de Administración y Despacho dependiente de la Secretaria de Es-
tado de Energía, en atención a lo considerado precedentemente. 

ARTICULO 4°.- Dispónese que el importe mensual de la so-
breasignación para los supuestos previstos en el artículo anterior, 
será de $ 330.000,00 (pesos trescientos treinta mil), para el cargo 
de Director, monto que se actualizará con los índices de incre-
mento salarial que se otorguen al personal de la Administración 
Pública Provincial.

ARTICULO 5°.- Déjase sin efecto el Decreto N° 2.126/1(MEyP) 
de fecha 30/07/2025.

[...]

2026, obrante a fojas 10/11, de estos actuados, 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA: 

ARTICULO 1°.- Otórgase -por los motivos expuestos en el 
considerando que antecede- a la Municipalidad de Las Talitas una 
Asistencia Financiera Reintegrable por la suma total de PESOS 
SEISCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES CIENTO SETENTA 
Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO CON DIEZ 

CENTAVOS ($633.174.868,10), con cargo a Rentas Generales, 
destinada a garantizar principalmente el pago de haberes de FE-
BRERO de 2026, en virtud del Acuerdo Fiscal de Asistencia Fi-
nanciera suscripto según las disposiciones de la Ley N° 8829; que-
dando facultada la Dirección de Administración del Ministerio de

[...]

10 de estos actuados, 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 

ARTICULO 1°.- Otórgase, de acuerdo a la disponibilidad del 
Tesoro Provincial, un Aporte Financiero No Reintegrable al SER-
VICIO PROVINCIAL DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO por 
la suma de PESOS VEINTICINCO MILLONES ($ 25.000.000.-), 
destinado a gastos de funcionamiento del organismo para el mes 
de ENERO de 2026. 

ARTICULO 2°.- AUTORÍZASE a la DIRECCIÓN DE ADMINIS-
TRACIÓN DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA Y PRODUCCIÓN 
a emitir la respectiva orden de pago, por la suma y el concepto

[...]

fojas 10/11, de estos actuados,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA
DECRETA:

ARTICULO 1°.- Otórgase -por los motivos expuestos en el 
considerando que antecede- a la Municipalidad de Graneros una 
Asistencia Financiera Reintegrable por la suma total de PESOS 
NOVECIENTOS DOS MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y 
SIETE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE CON SESENTA 
Y UN CENTAVOS ($902.777.547,61), con cargo a Rentas Gene-
rales, destinada a garantizar principalmente el pago de haberes 
de FEBRERO de 2026, en virtud del Acuerdo Fiscal de Asistencia 
Financiera suscripto según las disposiciones de la Ley N° 8829; 
quedando facultada la Dirección de Administración del Ministerio

[...]

DECRETO N° 401/8 (MOIyTP), del 02/03/2026.- 

EXPEDIENTE N° 53/369-M-2026.- 

VISTO, el presente expediente mediante el cual el Ministerio 
de Obras Infraestructura y Transporte Público solicita autorización 
para emitir un Comprobante de Ejecución de Anticipo de Fondos 
por la suma de $16.109.034,55 (Pesos dieciséis millones ciento 
nueve mil treinta y cuatro con cincuenta y cinco centavos) desti-
nado a la cancelación y/o regularización total de la deuda que el 
Banco Hipotecario S.A. mantiene con la Municipalidad de San Mi-
guel de Tucumán (CISI) y con la Provincia de Tucumán - Dirección 
General de Rentas (Impuesto Inmobiliario), y

[...]

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA 
DECRETA: 

ARTICULO 1°.- Autorizase a la Dirección de Administración del 
Ministerio de Obras, Infraestructura y Transporte Público a emitir 
un Comprobante de Ejecución de Anticipo de Fondos y Otros Pa-
gos Extrapresupuestarios, por la suma de $16.109.034,55 (Pesos 
dieciséis millones ciento nueve mil treinta y cuatro con cincuenta 
y cinco centavos), a la Jurisdicción 16 SAF MOITP - DIR. ADM. 
OBRAS, INF. Y TRANSP. PUB. - Programa 12 - Procrear Tucumán 
-Finalidad/Función 371 - Subprograma 00, Proyecto 00, Actividad 
01 - Financiamiento 10 -Recursos del Tesoro de la Provincia, des-